

öffentlich

Beschlussvorlage					
Betreff					
Satzung zur Änderung der Umlagensatzung des ZV VRR für das Jahr 2018					
Organisation	Bereich/Periode/Jahr/Lfd. Nr./Nachtrag	Datum	lfd. Nr. BPL		

<u>Beratungsfolge</u>	Zuständigkeit	Sitzungstermin E	rgebnis
Finanzausschuss des Zweckverbandes VRR	Empfehlung	14.03.2018	
Verwaltungsrat der VRR AöR	Empfehlung	21.03.2018	
Verbandsversammlung des Zweckverbandes	Entscheidung	21.03.2018	$\overline{\Box}$
VRR			

Beschlussvorschlag:

Der Finanzausschuss des Zweckverbandes VRR und der Verwaltungsrat der VRR AöR empfehlen der Verbandsversammlung des Zweckverbandes VRR, folgenden Beschluss zu fassen:

Die Verbandsversammlung beschließt die Satzung zur Änderung der Umlagensatzung des Zweckverbandes VRR für das Jahr 2018 in der Fassung der Umlagensatzung (Drucksache Nr. Z/IX/2017/0374) vom 13.12.2017 gemäß Anlage zur Drucksache Nr. Z/IX/2018/0411.

Begründung/Sachstandsbericht:

Infolge der erneuten Beschlussfassung zum Verbundetat 2018 (Stand: Februar 2018) ergeben sich veränderte Finanzierungsbeiträge der Gebietskörperschaften aus der allgemeinen Verbandsumlage. Bedingt dadurch ist die Umlagensatzung 2018 in § 1 durch Satzung entsprechend zu ändern.